





連結行政コスト計算書内訳表(その1)

(単位:千円)

科目	一般会計等財務書類			全体財務書類					相殺消去	連結修正等	総計
	大田区一般会計	総計 (単体合算)	相殺消去	大田区一般健康保険事業特別会計	大田区国民健康保険事業特別会計	大田区後期高齢者医療特別会計	大田区介護保険特別会計	総計 (単体合算)			
総務行政コスト	232,515,722	232,515,722	-	70,514,835	15,877,585	52,443,104	371,351,245	-	-	348,021,190	
経費費用	247,966,761	247,966,761	-	70,612,548	16,285,598	52,443,104	387,323,530	-	-	363,993,675	
業務費用	121,426,112	121,426,112	-	3,590,739	592,247	3,164,957	128,774,055	-	-	128,774,055	
人件費	39,967,135	39,967,135	-	374,904	-	865,777	49,927,616	-	-	40,827,616	
職員給与費	33,125,848	33,125,848	-	350,314	-	456,069	33,952,232	-	-	33,952,232	
賞与等引当金繰入額	1,923,299	1,923,299	-	21,586	-	25,709	1,970,264	-	-	1,970,264	
退職手当引当金繰入額	1,820,593	1,820,593	-	-	-	-	1,820,593	-	-	1,820,593	
その他	3,097,394	3,097,394	-	2,805	-	104,529	3,204,728	-	-	3,204,728	
物件費等	78,412,851	78,412,851	-	1,041,379	506,150	1,566,076	81,546,456	-	-	81,546,456	
維持補修費	49,597,102	49,597,102	-	1,013,278	506,150	1,579,440	52,695,969	-	-	52,695,969	
減価償却費	6,641,004	6,641,004	-	28,101	-	6,641,004	6,641,004	-	-	6,641,004	
その他	19,888	19,888	-	28,101	-	6,545	22,189,503	-	-	22,189,503	
その他の業務費用	3,046,126	3,046,126	-	2,174,456	86,097	993,104	6,259,833	-	-	6,259,833	
支払利息	325,746	325,746	-	-	-	-	325,746	-	-	325,746	
徴収不能引当金繰入額	260,341	260,341	-	642,616	23,598	108,454	1,035,209	-	-	1,035,209	
その他	2,460,039	2,460,039	-	1,531,640	62,498	884,650	4,938,228	-	-	4,938,228	
移転費用	126,540,649	126,540,649	-	67,022,109	15,703,352	49,285,785	258,549,775	-	-	235,219,620	
補助金等	20,133,861	20,133,861	-	67,022,109	15,602,141	48,576,070	151,334,181	-	-	151,334,181	
社会保険給付	83,359,482	83,359,482	-	-	-	-	83,359,482	-	-	83,359,482	
他会計への繰出金	22,521,149	22,521,149	-	-	101,211	707,696	23,330,055	-	-	23,330,055	
その他	526,157	526,157	-	-	-	-	526,157	-	-	526,157	
経常収益	15,451,039	15,451,039	-	98,013	418,013	5,619	15,972,685	-	-	15,972,685	
使用料及び手数料	10,572,635	10,572,635	-	232	17	-	10,572,884	-	-	10,572,884	
その他	4,878,404	4,878,404	-	97,781	417,997	5,618	5,399,600	-	-	5,399,600	
繰引コスト	232,712,667	232,712,667	-	70,514,835	15,877,585	52,443,104	371,548,91	-	-	348,218,136	
繰引増生	259,408	259,408	-	-	-	-	259,408	-	-	259,408	
災害復旧事業費	259,408	259,408	-	-	-	-	259,408	-	-	259,408	
資産売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
臨時利益	62,462	62,462	-	-	-	-	62,462	-	-	62,462	
資産売却益	354	354	-	-	-	-	354	-	-	354	
その他	62,108	62,108	-	-	-	-	62,108	-	-	62,108	



連結総資産変動計算書内訳表(その1)

科目	一般会計等財務書類		全体財務書類		相殺消去	連結修正等	相殺消去	連結修正等
	大田区一般会計	総計(連結合算)	大田区国民健康保険事業特別会計	地方公営事業会計(連結合算)				
前年度末純資産残高	780,338,670	780,338,670	5,320,240	791,445,449	-	-	-	791,445,449
新行取コスト(△)	△ 232,712,667	△ 232,712,667	△ 70,514,835	△ 52,443,104	△ 5,391,279	△ 371,548,911	△ 23,330,055	△ 34,822,136
財源	238,244,603	238,244,603	69,671,900	15,840,222	53,470,445	377,232,459	△ 23,330,055	353,902,404
雑収等	171,210,039	171,210,039	24,913,422	15,835,254	34,426,387	246,385,103	△ 23,330,055	223,055,048
国庫等補助金	67,034,563	67,034,563	44,763,166	4,968	19,044,657	130,847,356	-	130,847,356
本年度業績	533,193,6	533,193,6	△ 637,645	△ 37,363	1,027,341	5,684,269	-	5,684,269
固定資産の変動(内部変動)	0	0	0	0	0	0	0	0
有形固定資産等の増加	0	0	0	0	0	0	0	0
有形固定資産等の減少	0	0	0	0	0	0	0	0
買付金・基金等の増加	0	0	0	0	0	0	0	0
買付金・基金等の減少	0	0	0	0	0	0	0	0
資産評価差額	0	0	0	0	0	0	0	0
無償所得等	1,968,380	1,968,380	78,053	-	-	2,046,433	-	2,046,433
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	7,500,316	7,500,316	△ 759,592	△ 37,363	1,027,341	7,730,702	-	7,730,702
本年度末純資産残高	787,838,986	787,838,986	4,560,649	357,897	6,418,619	799,176,151	-	799,176,151

連結総資産変動計算書内訳表(その2)

科目	一般経理用財産等財務書類		地方公立公立		第三セクター等		相殺消去	連結修正等	相殺消去	連結修正等	
	特別区二十三区前期一部事務組合	特別区職員組合	大田区土地開発公社	小計	公益財団法人大田区水気衛生公社	公益財団法人大田区道路公社					公益財団法人大田区住宅公社
前年度末純資産残高	732,202	1,444,612	1,444,612	45,693,831	60,272	421,940	738,187	1,491,508	△ 876,500	838,691,161	838,691,161
新行取コスト(△)	△ 254,339	△ 3,344,720	267,283	△ 72,453,187	5	△ 1,029,695	△ 820,267	△ 1,837,276	△ 19,871,486	△ 425,932,625	△ 406,061,039
財源	2,666,658	2,556,444	0	72,701,882	0	1,026,138	826,173	1,892,732	△ 19,871,486	431,566,898	411,695,512
収支等	2,021,033	2,399,955	0	44,104,226	0	6,858	0	6,858	△ 17,914,156	267,186,132	249,251,978
国庫等補助金	64,654	156,490	0	31,597,635	0	1,019,280	826,173	1,855,874	△ 1,957,330	164,400,866	162,443,536
本年度業績	12,619	△ 789,275	267,283	△ 75,256	5	△ 3,558	5,909	17,274	25,456	5,634,473	5,634,473
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
買付金・基金等の増加分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
買付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所得等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	2,037	△ 449,457	△ 146,802	△ 9,110	0	△ 3,558	5,909	17,274	25,456	2,046,433	2,046,433
本年度純資産変動額	14,656	△ 338,119	120,381	434,684	5	△ 3,558	5,909	17,274	25,456	8,190,847	8,190,847
本年度末純資産残高	746,858	35,913,814	1,584,993	4,368,611	60,277	4,183,331	744,093	121,160	4,497	846,882,008	846,003,608

連結資金収支計算書内訳表(その1)

(単位:千円)

科目	一般会計等財務書類				全体財務書類					
	大田区一般会計	総計 (単結合算)	相殺消去	純計	大田区国庫債借入金 特別会計	地方公営事業会計 特別会計	大田区介護保険特別会 計	総計 (単結合算)	相殺消去	純計
業務活動収支	24,639,685	24,639,685	-	24,639,685	△ 424,478	1,023,097	1,088,387	25,238,825	-	25,238,825
業務支出	227,187,986	227,187,986	-	227,187,986	△ 44,750	67,022,109	52,247,772	365,112,931	△ 23,330,055	341,782,876
業務費用支出	100,647,337	100,647,337	-	100,647,337	89,432,288	67,022,109	2,564,006	196,562,656	-	196,562,656
人件費支出	41,530,277	41,530,277	-	41,530,277	373,805	-	588,093	42,492,175	-	42,492,175
物件費等支出	56,249,815	56,249,815	-	56,249,815	1,013,278	-	1,579,531	59,348,774	-	59,348,774
支払利息支出	325,746	325,746	-	325,746	-	-	-	325,746	-	325,746
その他の支出	2,541,499	2,541,499	-	2,541,499	-	-	796,382	4,395,961	-	4,395,961
移転費用支出	126,540,649	126,540,649	-	126,540,649	67,022,109	67,022,109	49,283,765	258,549,875	△ 23,330,055	235,219,820
補助金等支出	20,133,861	20,133,861	-	20,133,861	67,022,109	-	48,576,070	151,334,181	-	151,334,181
社会保険給付支出	83,359,482	83,359,482	-	83,359,482	-	-	-	83,359,482	-	83,359,482
他会計への繰出支出	22,921,149	22,921,149	-	22,921,149	-	-	707,696	23,590,699	△ 23,590,699	-
その他の支出	526,157	526,157	-	526,157	-	-	-	526,157	-	526,157
業務収入	251,827,671	251,827,671	-	251,827,671	89,007,811	-	53,316,139	390,351,356	△ 23,330,055	367,021,301
税金等収入	171,171,981	171,171,981	-	171,171,981	24,146,106	-	34,264,457	245,359,299	△ 23,330,055	222,029,244
国庫等補助金収入	65,900,806	65,900,806	-	65,900,806	44,763,768	-	19,944,057	129,313,599	-	129,313,599
国庫等補助金収入	10,589,560	10,589,560	-	10,589,560	232	-	-	10,589,809	-	10,589,809
使用料及び手数料収入	4,565,324	4,565,324	-	4,565,324	97,705	-	7,623	5,088,649	-	5,088,649
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	△ 25,687,168	△ 25,687,168	-	△ 25,687,168	△ 99,657	-	△ 1,242,592	△ 27,029,418	-	△ 27,029,418
投資活動収入	51,140,368	51,140,368	-	51,140,368	99,657	-	1,242,592	52,482,617	-	52,482,617
公共施設等整備費支出	38,275,313	38,275,313	-	38,275,313	99,657	-	31,629	38,406,599	-	38,406,599
基金積立金支出	8,364,164	8,364,164	-	8,364,164	-	-	1,210,964	9,575,127	-	9,575,127
投資及びひき出し	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
買付金支出	4,500,911	4,500,911	-	4,500,911	-	-	-	4,500,911	-	4,500,911
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	25,453,219	25,453,219	-	25,453,219	-	-	-	25,453,219	-	25,453,219
国庫等補助金収入	1,547,243	1,547,243	-	1,547,243	-	-	-	1,547,243	-	1,547,243
基金取崩収入	22,329,725	22,329,725	-	22,329,725	-	-	-	22,329,725	-	22,329,725
買付金回収収入	1,512,335	1,512,335	-	1,512,335	-	-	-	1,512,335	-	1,512,335
資産売却収入	63,916	63,916	-	63,916	-	-	-	63,916	-	63,916
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	△ 3,115,756	△ 3,115,756	-	△ 3,115,756	-	-	-	△ 3,115,756	-	△ 3,115,756
財務活動収入	3,448,756	3,448,756	-	3,448,756	-	-	-	3,448,756	-	3,448,756
地方債等償還支出	2,943,906	2,943,906	-	2,943,906	-	-	-	2,943,906	-	2,943,906
その他の支出	504,850	504,850	-	504,850	-	-	-	504,850	-	504,850
財務活動収入	333,000	333,000	-	333,000	-	-	-	333,000	-	333,000
地方債等発行収入	333,000	333,000	-	333,000	-	-	-	333,000	-	333,000
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度資金収支	△ 4,163,239	△ 4,163,239	-	△ 4,163,239	△ 524,135	△ 44,750	△ 174,225	△ 4,906,349	△ 4,906,349	△ 4,906,349
前年度末資金残高	10,198,612	10,198,612	-	10,198,612	1,535,908	156,277	1,952,043	13,842,840	-	13,842,840
比勘連結勘合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度若年費残高	6,035,374	6,035,374	-	6,035,374	1,011,774	-	1,777,817	8,936,491	-	8,936,491
本年度末繰引金残高	9,382,900	9,382,900	-	9,382,900	-	-	-	9,382,900	-	9,382,900
本年度繰引外現金増減額	637,858	637,858	-	637,858	-	-	-	637,858	-	637,858
本年度末繰引外現金残高	10,220,758	10,220,758	-	10,220,758	-	-	-	10,220,758	-	10,220,758
本年度末連結外現金残高	16,256,131	16,256,131	-	16,256,131	1,011,774	111,627	1,777,817	19,157,249	-	19,157,249

